
                                                

                                                                                      

              

                                                                                                                        

 



 

 

Учебный план 1-х классов 

МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска 

на  2024-2025  учебный год 

(пятидневная учебная неделя) 

 

 

 

 

                                            

 

                   

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

1-а 

«Школа 

России» 

1-б 

«Школа 

России» 

1-в 

«Школа 

России» 

1-г 

«Школа 

России» 

1-д 

«Школа 

России» 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 5  5  5  5 

Литературное чтение  

 4 

 

 4 

 

 4 

 

 4 

  

4 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Математика 

и информатика 

 

Математика  

  

4 

 

 4 

 

 4 

 

 4 

 

 4 

Обществознание 

и 

естествознание 

Окружающий мир  

 2 

 

 2 

  

2 

 

 2 

  

2 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Учебный модуль 

«Основы  

светской этики» 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Искусство Изобразительное 

искусство 

 

 1 

 

 1 

  

1 

 

 1 

 

1 

Музыка  1   1  1  1  1 

Технология Труд (технология)   1  1  1  1 1 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

Итого:   20  20  20 20  20 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

«Математика вокруг нас» 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Максимально допустимая  годовая нагрузка 

(5-дневная учебная неделя) 

 

21/693 

 

21/693 

 

21/693 

 

21/693 

 

21/693 



 

 

Учебный план 2-х классов 

МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска 

на  2024-2025  учебный год 

(пятидневная учебная неделя) 

 

 

 
 

                                    

                                                               

                                  

                                              

 

 

 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

2-а 

«Школа 

России» 

2-б 

«Школа 

России» 

2-в 

«Школа 

России» 

2-г 

«Школа 

России» 

2-д 

«Школа 

России» 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 5  5  5  5 

Литературное чтение  4  4  4  4  4 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 2 2 2 2 2 

Математика 

и информатика 

Математика   4  4  4  4  4 

Обществознание 

и 

естествознание 

Окружающий мир  

 2 

 

 2 

  

2 

 

 2 

  

2 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Учебный модуль 

«Основы  

светской этики» 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Искусство 

Изобразительное 

искусство 

 1  1  1  1 1 

Музыка  1   1  1  1  1 

Технология Труд (технология)    1  1  1  1 1 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

2 2 2 2 2 

Итого:   22  22  22 22  22 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

«Математика вокруг нас» 

1 1 1 1 1 

Максимально допустимая  

 годовая нагрузка  

(5-дневная учебная неделя) 

 

23/782 

 

23/782 

 

23/782 

 

23/782 

 

23/782 



                                                      

Учебный план  3-их  классов 

МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска 

на  2024-2025 учебный год 

(пятидневная учебная неделя) 

 

  

                                                                                                             
 
 
 
                                                                                                                

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

3-а 

«Школа 

России» 

3-б 

«Школа 

России» 

3-в 

«Школа 

России» 

3-г 

«Школа 

России» 

3-д 

«Школа 

России» 

3-е 

«Школа 

России» 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 5  5  5  5  5 

Литературное чтение  4  4  4  4  4  4 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 2 2 2 2 2 2 

Математика 

и информатика 

Математика   4  4  4  4  4 4 

Обществознание 

и 

естествознание 

Окружающий мир  

 2 

 

 2 

  

2 

 

 2 

  

2 

 

2 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Учебный модуль 

«Основы  

светской этики» 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Искусство 

Изобразительное 

искусство 

 1  1  1  1 1 1 

Музыка  1   1  1  1  1 1 

Технология Труд (технология)    1  1  1  1 1 1 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

2 2 2 2 2 2 

Итого:   22  22  22 22  22 22 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

«Математика вокруг нас» 

1 1 1 1 1 1 

Максимально допустимая  

 годовая нагрузка  

(5-дневная учебная неделя) 

 

23/782 

 

23/782 

 

23/782 

 

23/782 

 

23/782 

 

23/782 



 

 

 

Учебный план 4-ых классов 

МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска 

на  2024-2025  учебный год 

(пятидневная учебная неделя) 

 

 

 
\                                  

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

4-а 

 

«Школа 

России» 

4-б 

 

«Школа 

России» 

4-в 

 

«Школа 

России» 

4-г 

 

«Школа 

России» 

4-д 

 

«Школа 

России» 

4-е 

 

«Школа 

России» 

4-ж 

 

«Школа 

России» 

Русский язык и  

литературное 

чтение 

Русский язык 5/4 5/4 5/4 5/4 5/4 5/4 5/4 

Литературное чтение 4/3 4/3 4/3 4/3 4/3 4/3 4/3 

Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Родной язык 

 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Литературное чтение  

на родном языке 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 2 2 2 2 2 2 2 

Математика 

и информатика 

Математика  4 4 4 4 4 4 4 

Обществознание 
и  

естествознание 

Окружающий мир  

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Учебный модуль 

«Основы  

светской этики» 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Искусство Изобразительное иск. 1 1 1 1 1 1 1 

Музыка 1 1 1 1 1 1 1 

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 1 1 1 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

2 2 2 2 2 2 2 

Итого:  23 23 23 23 23 23 23 

Максимально допустимая   

годовая нагрузка 

 (5-дневная учебная неделя) 

 

23/782 
 

23/782 
 

23/782 
 

23/782 
 

23/782 
 

23/782 
 

23/782 


